
1/4

Dato 7. nov. 2011
Doknr. 1010402 v2
Sagsnr. 983245
Ref. olho/lcor

Projektplan – IT-projekt på 3 skoler                                                                      

Titel IT-forsøgsprojekt på Tistrup-, Næsbjerg- og Ansager skole.

Baggrund Projektet er besluttet i forbindelse med forhandlingerne om budget 2012.

Projektet involverer de tre overbygningsskoler – Næsbjerg skole, Tistrup skole og 
Ansager skole.

Fælles for disse tre overbygningsskoler er, at de har en mindre overbygning og at 
de ifølge de tilgængelige elevtalsprognoser indenfor en overskuelig fremtid, kun 
vil have et spor på hvert klassetrin i overbygningen, samt at elevtallet på hvert 
spor vil være lavt.

Formål At 7. klasserne på de tre skoler indgår i et IT-båret virtuelt samarbejde, med henblik 
på at kunne:

1. De involverede skoler:
 give eleverne på de 3 skoler et bredere fagligt tilbud 
 udvikle samarbejdet mellem elever på tværs – både fagligt og socialt
 etablere et bredere fagligt fællesskab blandt de tre skolers lærere
 at skolerne afprøver og få erfaringer med muligheder og begrænsninger i IT-

baserede undervisningsforløb

2.  På tværs af alle skoler i Varde Kommune:
 formidling af erfaringer med muligheder og begrænsninger i IT- baserede 

undervisningsforløb
 videndeling med øvrige skoler Varde Kommune
 leve op til lovens bestemmelser om at integrere IT i alle fag og emner
 udveksling af viden, kompetencer og behov mellem skolerne og erhvervslivet 

3. Understøtte implementeringen af visionerne for digitalisering på 
nationalt og kommunalt plan

 Digitaliseringsstrategi for det offentlige
 vivaVARDE

4. Videndeling med andre kommuner 
 Indhentning af erfaringer fra andre kommuner
 Formidling af egne erfaringer 

Mål At overbygningselever på alle skoler i Varde Kommune ud fra forskellige vilkår 
kan tilbydes samme udviklingsmuligheder for læring og trivsel i et inspirerende 
og udfordrende pædagogisk miljø.

Indhold Projektet omfatter de tre skolers 7. klasser og de hertil knyttede lærerteam.
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Projektet involverer hele fagrækken.

Projektet indeholder følgende overordnede opgaver:
Kommunikation – internt og eksternt (projektgruppen udarbejder en 
kommunikationsplan)
Finansiering - Afsøgning af mulighederne for ekstern finansiering

Ledere og de involverede lærerteams
 Opstart for: ledere og involverede lærerteams - eksempelvis fælles 

temadag(e), studieture mm.
 Løbende kompetenceudvikling af medarbejdere – eksempelvis gennem 

offentlige eller private udbydere
 Løbende videndeling mellem de involverede lærerteam på de tre skoler – 

eksempelvis gennem netværk (virtuelt og fysisk)
 Koordinering af samarbejdet mellem de involverede lærerteams – herunder 

planlægning af møderække

Elever
 Opstart for elever – eksempelvis fysisk møde med fokus på at få bragt 

elevernes viden og hverdag ind i projektet
 Løbende inddragelse og brug af elevernes viden og arbejdsmetoder i projektet

Teknisk infrastruktur - Sikring af at den nødvendige tekniske infrastruktur og 
hardware/software er til stede på skolerne.
 Der skal være etableret fornøden båndbrede (IT-hastighed) på de tre skoler. 
 Der skal være indkøbt fornødent hardwareudstyr 
 Der skal tages stilling til hvor meget og hvad der skal købes, PCér, tablets, 

mobiltlf,, webkamera osv.) 
 Der skal indkøbes software som kan understøtte de mål der opsættes af de tre 

skoler i fællesskab og på den enkelte skole. 

Organisering Projektet forankres i skoleregi, under skolechefen, men med tæt tilknytning til IT-
afd/skole-IT-afdelingen.

Projektet organiseres med en styregruppe og projektgruppe.

Styregruppen
Styregruppen består af:
 Louise Raunkjær, direktør
 Bente Ole Gelmer, skolechef
 Skolelederne på de tre skoler
 Jørgen Nielbæk, udviklingschef for KOM-UD (kommunikation og udvikling)
 Klaus Vest, SkoleIT-chef
 Lars Peter Moesgaard, IT-chef
 Rep. fra Økonomi
 Repræsentant fra DLF
 Eventuel repræsentant fra erhvervslivet (afhængig af deltagelse i projektet)
 Bjarne Lund Christensen, projektleder
 Ole Holdgaard og Lotte Cortsen, konsulent(er) fra Børn og Unge

Styregruppens rolle:
Styregruppen har ansvar for udvikling og fastholdelse af samarbejdet med relevante 
eksterne samarbejdspartnere.
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Styregruppen sikrer koordinering til nationale mål og Varde Kommunes overordnede 
mål og visioner for digitalisering.
Styregruppen afklarer eventuelle problematikker for projektgruppen.

Projektgruppen
Projektet detailplanlægges og koordineres af en projektgruppe, der består af:
 Bjarne Lund Christensen, projektleder, Ansager Skole
 Klaus Vest/rep., SkoleIT-afdelingen
 Rep. ITafdelingen
 Ole Holdgaard og Lotte Cortsen, konsulent(er) fra Børn og Unge
 Mathias Christensen, pæd. IT-vejleder, Tistrup Skole
 Hardy Runge, pæd. IT-vejleder, Næsbjerg Skole
 Rune Olesen, konsulent KOMUD 
 Lykke Kelså, konsulent Pædagogisk Central
Økonomikonsulenter tilknyttes ad hoc.

Projektgruppen kan inddrage andre relevante personer efter behov, samt nedsætte 
nødvendige arbejdsgrupper.

Projektgruppens rolle:
Projektgruppen sikrer fremdrift i projektet og tæt koordinering i forhold til skoler og 
eksterne samarbejdspartnere.
Projektgruppen holder løbende styregruppen orienteret om status og kommende mål 
for projektet.

Koordinering af projektet i forhold til det samlede skolevæsen
På de tre skoler:
Der er behov for tæt og løbende koordinering mellem de tre skoleledere. Der 
planlægges en møderække herfor med deltagelse af projektlederen.

I forhold til de øvrige skoler:
De øvrige skoleledere holdes løbende orienteret om status for projektet, eksempelvis 
ved et fast punkt på skoleledermøderne. 
Derudover drøftes projektets indhold på de fire årlige møder for skolernes ITvejledere 
og i kredsen af de fælleskommunale skolebibliotekarer (videndeling). 

Visionsarbejdet på det samlede skoleområde:
Gennem et tæt og løbende samarbejde og koordinering med SkoleIT- styregruppen 
sikres den nødvendige sammenhæng til visionsarbejdet på det samlede SkoleIT-
område.

Behandling og godkendelse af projektet
Projektet behandles i Direktionen.

Projektet forelægges Udvalget for Børn og Undervisning den 21. november 2011 til 
orientering og udvalget holdes derefter løbende orienteret.

Tidsplan September 2011 – rammeafklaring og nedsættelse af projektorganisation.

November 2011 – ca. marts 2012 – forberedelse og detailplanlægning, samt indkøb og 
opstilling af hardware og programmer.
Marts – august 2012 – projektet indarbejdes i skoleårets planlægning på de 3 skoler.

August 2012 – juli 2013 – Projektet gennemføres i 7. klasse på de 3 skoler.
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Kommunikation Der udarbejdes en kommunikationsplan for både intern og ekstern 
kommunikation.

I forbindelse med den eksterne kommunikation etableres et tæt samarbejde med 
KOMUD med henblik på at udarbejde en konkret pressestrategi for projektet.

Projektets økonomi 
og ressourcer

Det forventes, at der i budget 2012 afsættes 400.000 kr. til anlæg og 400.000 kr. 
til drift (dog med 5/12 i budget 2012).

Driftsmidlerne forventes udmøntet med 5/12 i 2012 og 7/12 i 2013.

Der søges ekstern finansiering i form af puljemidler og samarbejde med 
erhvervslivet.

Projektets omfang vil udover de afsatte midler være afhængigt af mulighederne 
for ekstern finansiering. Projektet må derfor skaleres herefter.

Øvrig økonomi På skolerne afsættes resurser til ledelse og personaletimer.

Afslutning

Evaluering Der skal ske løbende evaluering af projektet.

I foråret 2013 skal der foretages en midtvejsevaluering med henblik på at 
tilvejebringe dokumentation, der kan indgå i budgetforhandlingerne for budget 
2014.

Projektet evalueres ved afslutningen i 2013.


